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  KẾ HOẠCH 

Tiếp nhận nhân lực của Bộ Y tế huy động hỗ trợ công tác phòng, chống 

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

 

Căn Cứ Quyết định số 3690/QĐ-BYT ngày 03/8/2021 của Bộ Y tế về 

việc điều động nhân lực y tế Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định để hỗ trợ 

phòng, chống dịch COVID-19 tại tỉnh Đồng Nai. 

Căn cứ Công văn số 972/K2ĐT-ĐT ngày 02/8/2021 của Cục Khoa học 

Công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế về việc huy động cán bộ, giảng viên, sinh 

viên tình nguyện tham gia hỗ trợ phòng chống dịch COVID-19 tại Đồng Nai. 

Sở Y tế Đồng Nai xây dựng kế hoạch tiếp nhận Đoàn cán bộ, giảng 

viên, sinh viên tình nguyện của Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định hỗ trợ 

phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tăng cường nguồn nhân lực hỗ trợ ngành y tế Đồng Nai trong công 

tác phòng, chống dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp.  

- Đảm bảo nguồn nhân lực có chuyên môn y tế để thực hiện nhiệm vụ 

truy vết, lấy mẫu xét nghiệm, tiêm chủng và chăm sóc bệnh nhân...  

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG 

1. Thành phần:  

Các cán bộ, giảng viên và sinh viên y của Trường Đại học Điều dưỡng 

Nam Định. 

2. Số lượng: 235 người dự kiến phân bổ như sau: 

- Trung tâm Y tế huyện Nhơn Trạch: 30 người.  

- Trung tâm Y tế huyện Trảng Bom: 20 người. 

- Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Cửu: 50 người. 

- Trung tâm Y tế thành phố Biên Hòa: 135 người. 

3. Nội dung dự kiến hỗ trợ:  

- Truy vết, lấy mẫu xét nghiệm, tiêm chủng…và các nhiệm vụ khác 

được phân công. Trong trường hợp cần thiết sẽ tham gia hỗ trợ, thực hiện 

nhiệm vụ tại các bệnh viện dã chiến, các khu cách ly… 

 

mailto:syt@dongnai.gov.vn


2 

 

  

 

III. THỜI GIAN HỖ TRỢ 

- Thời gian dự kiến đoàn đến hỗ trợ tại tỉnh Đồng Nai: Theo lịch trình 

di chuyển của Trường, thời gian cụ thể Sở Y tế sẽ thông báo sau (dự kiến từ 

ngày 05/8/2021-10/8/2021). 

- Thời gian hỗ trợ trên địa bàn tỉnh: Từ ngày các thành viên của đoàn 

chính thức nhận nhiệm vụ cho đến khi hết nhu cầu hỗ trợ phục vụ công tác 

phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn kinh phí thực hiện được chi từ nguồn ngân sách cấp cho công 

tác phòng, chống dịch COVID-19; 

- Nguồn ngân sách; 

- Nguồn hợp pháp khác (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các Sở, ban, ngành, Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố phối hợp, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để 

tiếp đón Đoàn và phân công nhiệm vụ. 

- Liên hệ Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định lập danh sách các cán 

bộ, giảng viên và sinh viên tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh. 

- Thông tin, phối hợp với các đơn vị, địa phương trong việc bố trí đưa 

đón Đoàn. 

- Điều phối nhân lực y tế cho các đơn vị có nhu cầu cần hỗ trợ. 

2. Phòng Kế hoạch Tài chính  

Tham mưu phối hợp Sở Tài chính hướng dẫn kinh phí đảm bảo chỗ ăn, 

chỗ ở, phương tiện đi lại, các chế độ phụ cấp phòng, chống dịch theo quy 

định.  

3. Trung tâm Y tế các huyện: Nhơn Trạch, Trảng Bom, Vĩnh Cửu, 

thành phố Biên Hòa 

- Tiếp nhận, phân công nhiệm vụ cho lực lượng tham gia hỗ trợ công 

tác phòng, chống dịch. 

- Đảm bảo các phương tiện phòng hộ cá nhân cho các giảng viên, sinh 

viên khi thực hiện nhiệm vụ. 

- Đề xuất Ủy ban nhân dân huyện, thành phố đảm bảo các điều kiện 

cho đoàn thực hiện nhiệm vụ. 

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, thành phố quan tâm, hỗ trợ 

- Bố trí xe đón đoàn tại Sân bay Tân Sơn Nhất theo danh sách nhân sự 

được phân bổ; 
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- Bố trí chỗ ăn, chỗ ở, phương tiện đưa đón; chế độ phòng chống dịch 

cho lực lượng tham gia hỗ trợ phòng, chống dịch trong thời gian thực hiện 

nhiệm vụ tại địa phương. 

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho đoàn trong thời gian thực hiện 

nhiệm vụ. 

Trên đây là kế hoạch tiếp nhận nguồn nhân lực y tế hỗ trợ phòng, 

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, đề nghị các địa phương, đơn vị, các 

phòng chuyên môn Sở phối hợp triển khai thực hiện. 

* Đầu mối phối hợp liên hệ thời gian đưa đón Đoàn hỗ trợ tại Sân bay 

Tân Sơn Nhất về địa phương: Ông Ngô Hữu Tâm - Phó Chánh Văn phòng Sở 

Y tế, Số điện thoại: 0903.056.956./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; (báo cáo) 

- UBND TP. Biên Hòa; 

- UBND huyện: Nhơn Trạch, Trảng Bom, 

Vĩnh Cửu; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- TTYT huyện: Nhơn Trạch, Trảng Bom, 

Vĩnh Cửu, TP. Biên Hòa; 

- Lưu: VT, VP. 

                

                  GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

                      Phan Huy Anh Vũ 
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